
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Regione Numero contribuenti

Reddito complessivo al netto della
cedolare secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 10.373 10.368 423.926 10.023 338.795
Valle d'Aosta 400 400 17.517 384 14.158
Lombardia 20.542 20.528 893.538 19.716 720.594
Liguria 3.668 3.665 141.159 3.530 113.362

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

1.306 1.304 60.680 1.260 48.681

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

1.675 1.670 78.055 1.586 62.705

Veneto 13.182 13.171 529.600 12.680 420.586
Friuli Venezia Giulia 2.890 2.885 113.306 2.766 90.047
Emilia Romagna 10.614 10.598 434.422 10.154 347.642
Toscana 8.925 8.920 339.557 8.489 272.546
Umbria 1.917 1.916 65.645 1.821 51.904
Marche 4.171 4.169 159.734 3.972 127.470
Lazio 5.991 5.986 200.744 5.710 160.315
Abruzzo 2.438 2.435 79.884 2.323 64.048
Molise 604 604 18.888 563 15.017
Campania 4.937 4.933 165.210 4.726 132.421
Puglia 7.040 7.038 220.632 6.649 172.812
Basilicata 1.275 1.275 36.859 1.183 29.174
Calabria 2.034 2.031 63.639 1.906 51.126
Sicilia 5.904 5.900 189.949 5.562 153.157
Sardegna 2.449 2.448 75.035 2.322 59.152
TOTALE 112.335 112.244 4.307.978 107.325 3.445.713

Ammontare in migliaia di euro
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Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 10.023 106.023 10.159 18.341 8.504 90.133
Valle d'Aosta 384 4.495 390 757 321 3.874
Lombardia 19.714 229.150 20.125 35.599 16.914 198.465
Liguria 3.530 35.206 3.611 6.223 2.957 29.843

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

1.260 15.437 1.274 2.620 1.102 13.100

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

1.586 20.356 1.629 3.624 1.321 17.459

Veneto 12.679 130.835 12.881 22.642 10.836 111.234
Friuli Venezia Giulia 2.765 27.915 2.830 4.732 2.357 23.885
Emilia Romagna 10.154 109.592 10.401 18.561 8.615 93.666
Toscana 8.489 85.143 8.709 14.557 7.083 73.062
Umbria 1.821 15.741 1.857 2.998 1.512 13.260
Marche 3.972 39.590 4.058 7.202 3.304 33.453
Lazio 5.710 48.992 5.817 8.905 4.668 41.638
Abruzzo 2.322 19.515 2.366 3.928 1.883 16.268
Molise 563 4.604 584 1.011 434 3.841
Campania 4.726 40.034 4.778 8.002 3.756 33.565
Puglia 6.647 51.549 6.857 11.809 5.179 42.048
Basilicata 1.183 8.748 1.244 2.111 889 7.141
Calabria 1.906 15.472 1.971 3.304 1.486 12.853
Sicilia 5.562 46.448 5.711 9.347 4.412 38.965
Sardegna 2.322 17.380 2.368 3.422 1.897 14.574
TOTALE 107.318 1.072.225 109.620 189.695 89.430 912.327

Ammontare in migliaia di euro
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